Estado da Parafba Prefeitura Municipal de Alagoinha

Poder Executivo

C.N.PJ.: 08.926.263/0001-38
Rua Dr João Pequeno

Decreto n° 03262024 Em, 24 de Setembro de 2024.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHA, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o que dispõe a Lei n® 00723/2024, de 02 de Janeiro de 2024.

Art. 1® - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 15.704,00 (Quinze Mil, Setecentos e Quatro
Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo:

02.01 GABINETE DO PREFEITO

04 122 0002 2002 Coordenação e Manut. das Atividades do Gabinete do Prefeito

26 3.3.90.39 00 1 5000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 889,00
Total na Classificação 889,00

02.02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 0003 2003 Coordenação e Manutenção das Atividades da Secretaria

114 3.3.90.39 00 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 246,00
115 3.3.90.39 00 15010000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 225,00

Total na Classificação 471,00

02.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER

12 306 0015 2020 Manutenção e Coordenação do Programa Nacional de Merenda Escolar - PNAE

590 3.3.90.30 00 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 2.920,00

Total na Classificação 2.920,00

12 361 0015 2061 Manutenção das Atividades da Educação Básica com o Salário Educação

672 3.3.90.39 00 15500000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.220,00
Total na Classificação 1.220,00

02.06 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

15 451 0003 2031 Manutenção e Coordenação das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

736 3.3.90.39 00 1 5000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.100,00

Total na Classificação 4.100,00

02.12 SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA

04 122 0002 2080 Manutenção da Sec. de Articulação

800 3.3.90.36 00 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.642,00

Total na Classificação 1.642,00

02.15 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Manutenção e Coordenação das Atividades da Secretaria da Agricultura
Page 1 of 1

fit
Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Alagoinha

Poder Executivo

C.N.P.J.; 08.926.263/0001-38
Rua Or João Pequeno

2.250,00

2.212,00

4.462,00

15.704,00

02.15 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20 122 0003 2033

843 3.3.90.36 00 1 5000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
844 3.3.90.39 00 1 5000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Total na Classificação

Total de Suplementações:

Art. 2® - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o
Decreto, Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 15.704,00
(Quinze Mil, Setecentos e Quatro Reais), como abaixo especificado:
02.06 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

16 482 0016 1020 Construção e/ou Execução de Melhorias em Unidades de Habitação de Interesse Soei
694 4.4.90.51 00 1 5000000 OBRAS E INSTALAÇÕES 15.697,54

Total na Classificação 15.697,54

17 511 0022 1021 Construção, Ampliação e Recuperação de Açudes, Cisternas e Perfuração de Poços
696 4.4.90.51 00 15000000 OBRAS E INSTALAÇÕES

Total na Classificação 6,46

Total de Anulações: 15.704,00

Art. 3® - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 4® - Revogando-se as disposições em contrário.

Município de Alagoinha em, 24 de Setembro de 2024.

ALIRIO CLA'
PREFEITO

^ePéntes Filho
iiMiniPAi

ONTES FILHO
ERCiCIO

Page 2 of 2